ANEXO No.3

INSTITUCION UNIVERSITARIA MAYOR DE CARTAGENA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL

A 31 DE JULIO DE 2022

(Cifras en pesos)

63

48

58

cuentas
INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
Venta de Bienes
Venta de Servicios
Transferencias
Operaciones Interinstitucionales (recibidas)
Operaciones Interinstitucionales (giradas)

(NOTA #9)

COSTO DE VENTAS ( NOTA # 11)
Costo de Venta de Servicios

GASTOS OPERACIONALES

De administracion (NOTA # 10)

De Operacion
Provisiones,Agotamiento,amortizacion
Transferencias

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Otros Ingresos

SALDO NETO DE CONSOLIDACION DE CUENTAS
DE RESULTADO (DB)

OTROS GASTOS
Otros Gastos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

Periodo Actual /2022
Convergencia

13.670.620.653
0

0
5.330.180.979
8.340.439.674
0

0
3.218.395.461
3.218.395.461
4.317.729.309
4.185.623.451
0

132.105.858

0
6.134.495.883
68.302.416
68.302.416

0

480.303.974

480.303.974

5.722.494.325|

Periodo Anterior /21
Convergencia

8.096.109.999
0

0
2.129.008.490
5.967.101.509
0

0
1.608.295.685
1.608.295.685
4.127.430.662
3.955.889.966
0

171.540.696

0
2.360.383.652
51.009.500
51.009.500

0

39.055.158
39.055.158

2.372.337.994

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL.
NONBRE: JAIRO A. MENDOZA ALVAREZ
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NOMBRE: EDILMA R. SUAREZ MARTINEZ
T.P.105041-T

FIRMA DEL JEFE DIV.FINANCIERA
NOMBRE: RALDO M. GRANADOS B.




UMAYOR FECHA 14-09-2022 09:13 AM
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL- (Nivel. Mayor) =~ PROGRAMA:  Sciestr1.rdf
' Regional: CARTAGENA Periodo : Julio de 2022 P | E ol
Programa : TODOS
INGRESOS 13,738,923,069.51
VENTA DE SERVICIOS 5,330,180,979.00
SERVICIOS EDUCATIVOS 5,341,705,979.00

DEV.REB.Y DCTOS EN VTA SERVICI

- 11,525,000.00

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 8,340,439,674.00
4413 SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 192,088,592.00
4428 OTRAS TRANSFERENCIA 8,148,351,082.00
48 OTROS INGRESOS 68,302,416.51
4802 FINANCIEROS 44,076,821.51
4808 INGRESOS DIVERSOS 24,225,595.00
5 GASTOS 4,798,033,283.30
51 DE ADMINISTRACION Y OPERACION 4,185,623,450.81
5101 SUELDOS Y SALARIOS 1,494,258,945.00
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 16,352,906.00
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 210,918,451.00

104 APORTES SOBRE LA NOMINA 25,552,062.00
5107 PRESTACIONES SOCIALES 527,402,121.41
5108 GASTOS DE PERSONAL 48,226,000.00
5111 GENERALES 1,789,185,792.40
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUC Y TASAS 73,727,173.00
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVI 132,105,858.00
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 132,105,858.00
58 OTROS GASTOS 480,303,974.49
5802 COMISIONES® 56,770,424.49
5805 FINANCIEROS 423,533,550.00
q COSTOS DE PRODUCCION 3,218,395,460.94
72 SERVICIOS EDUCATIVOS 3,218,395,460.94
7207 EDUCAC. FORMAL SUP.FORM. TECNO 3,218,395,460.94

[ Excedente del Ejercicio : || 5,722,494,325.27

CGNTADORA}P’. #105041-T




